
Preis- und Gebührenblatt

Bergfreundschaft - Tarif
ohne monatliche Grundgebühr

Mit drei Bergfreundschaft-Tarifen kannst du „sharing is caring“ ganz ohne monatliche 
Grundgebühr kostengünstig nutzen.

E-Renault Zoe (kein Allradfahrzeug, Reichweite ca. 200 km)

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

» 6 Stunden

» € 25 inkl. MwSt.

» gratis Kilometer

» gratis Ladung

» inkl. Vollkaskoversicherung 

   (Selbstbehalt € 600,00)

» 12 Stunden

» € 40 inkl. MwSt.

» gratis Kilometer

» gratis Ladung

» inkl. Vollkaskoversicherung 

   (Selbstbehalt € 600,00)

» 24 Stunden

» € 70 inkl. MwSt.

» gratis Kilometer

» gratis Ladung

» inkl. Vollkaskoversicherung 

   (Selbstbehalt € 600,00)
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Sonstige Kosten

Art Periode Gebühr

Selbstbehalt - Versicherung Verrechnung pro Schadensfall € 600

Sonderreinigung bei übermäßiger Verschmutzung nach tatsächlichem 
Aufwand

    min. € 50

Bearbeitung von Unfällen und 
Fahrzeugschäden

€ 50

Bearbeitung von Abschleppvorgängen muss selbst organisiert und bezahlt werden

Sondergebühr für nicht Laden wenn das Fahrzeug nach Buchungsende nicht 
vorschriftsgemäß geladen wird

€ 25

Ordnungswidrigkeiten nach tatsächlichem Aufwand      

Verlust der Mobilitätskarte | Tankkarte Sperren der Mobilitätskarte und Neuausstellung € 20

Verlust des Ladekabel nach tatsächlichem Aufwand    min. € 500

Verspätung ohne Bekanntgabe ab 15 Minuten € 20

Storno Gebühren Mehr als 24 Stunden vor der Buchung kostenlos

Innerhalb von 24 Stunden vor der Buchung        50 %

vom Tarif

Überlassung des Fahrzeuges an 
Unberechtigte

€ 250

Missbräuchliche Benutzung von 
Tankkarten

€ 250

Unberechtigte Weitergabe des 
Zugangsmediums

Mobilitätskarte, Schlüssel, PIN € 250

Fahrzeugnutzung, Haftpflichtversicherung, Vollkaskoversicherung, KFZ-Steuer, Verschleißteile, 
Winter- & Sommerbereifung und Stromkosten 

inkludiert

Alle angeführten Preise verstehen sich inkl. Steuern. 

Die Vertragslaufzeit ist die jeweilige Buchungsdauer des Autos.

Die Mindestbuchungsdauer beträgt 6 Stunden, maximal 72 Stunden. 

Das Rauchen im Auto und den Transport von Tieren ist nicht gestattet.


